regia,  regnum  et  gubernationem  civitatis  Dus- 
burgensis  et  civium  civitatis  ejusdem  nomine 

imperii  et  domini  nostri  regis  predicti,  «vi- 

talem et  cives  singulos  et  universos  predic- 
tos  cum  rebus  eorum  mobilibus  et  im- 

mobil ibus  ac  attinentiis  sub  nostram  spe- 

cialem receptmus  pro/ectionem,  el  **)  eorum 
jura  et  libertates,  prout  continent  privilegia 

domini  regis  [nr.  20]  et  ipsius  antecessoruro 

Romanorum  regum  et  imperatorum  ipsis  in- 

dulta  et  concesea,  promisimus  et  promitti- 
mus  flrmiter  observare,  salvo  in  Omnibus  jure 

imperii  et  jure  cujualibet  persone,  cujuecun- 

que  conditionis  et  preeminentie  existat."  Te- 
schnvnacher  1.  c.  Nr.  XIV  p.  6. 

1291,  Jon.  2.  König  Rudolph  I.  ver-  24 
Fügt  zu  Gunsten  seiner  und  des  Reichs  Bür- 

ger in  Duisburg:  „quatinus  nullus  homi- 
num,  cujusounque  coodicionis  aut  Status 

existat,  aliquem  civium  nostrorum  de  Dus- 

burch  capiat  impignoret  vel  in  aliquo  mole- 
stet, tarn  in  rebus  quam  personis,  vel  in  ju* 

dicio  oonveniat  ullo  modo  ratiooe  alicujus 

obligationis  quocunque  modo  contracte  sive 
debiti  cujusquam  nomine  spectabilis  viri 

[Tbeodorici]  M)  comitis  Clevensis,  fldelis 
nostri  dilecti ,  ne  pro  diclo  comite  vel  obli- 

gationihus  per  eum  contractis  cives  predicti 

quomodolibet  pregraventur,  sed  pro  suis  mer- 
oimoniis  exercendis  potiori  gaudeant  über- 

täte." Kleine  1.  c.  Nr.  XVI  p.  36,  37 ;  La- 
comblet  a.  a.  O.  Nr.  911  8.  543. 

1291,  Jun. 2.  Derselbe  verordnet:  „quod  25 

omnes  religiös i  in  districtu  opidi  de  Du- 
seburg residentes  de  omnibus  suis  possessio* 

nibus,  agris  domibus  censibus  et  rebus  qui- 
buscunque,  talem  solvant  preoariam  scotum 

et  collectam,  qualem  ipsi  et  eorum  predeces- 
sores  de  predictis  possessionibus  et  rebus  ab 

antiquo  solvere  oonsueverunt",  bezüglich  et- 

waiger „renitentes"  die  Bestimmung  hinzu- 
fügend: „quatinus  jura  eis  debita  de  eorum 

possessionibus  per  uostrum  impediantur  offl- 

ciatum  ibidem."  Kleine  I.  c.  Nr.  XVII  p. 
37,  38;  Lacomblet  a.  a.  0.  Nr.  910  8.  542. 

1292,  Oct.  25.  König  Adolph  weist  26 

(gleich  Dortmund)  auch  Duisburg,  dessen 
Gefälle  er,  soweit  sie  ihm  gebührten,  dem 

cölner  Erzbischofe  Sigfrid  verpfändet  hat, 

an,  dem  Letzteren  treu  und  gehorsam  zu 

sein.  Vgl.  oben  „Dortmund"  nr.  18  8.